長職発 0714 第３号

令和５年７月１４日

事業主 各位

長岡公共職業安定所長

                            (公 印 省 略)

「公正採用選考人権啓発推進員等研修会」の開催について（御案内）

 当所の業務運営につきましては、日頃から御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 さて、公正な採用選考につきましては、採用選考時に就職差別につながるおそれの

ある質問や、新規高等学校卒業予定者の採用選考において統一応募書類以外の書類の

提出を求めるなど、不適切な事象が後を絶たない状況が続いています。

このことから、公正な採用選考が確実に実施されるため下記のとおり研修会を開催

いたします。

つきましては、公正採用選考人権啓発推進員（以下「推進員」という。）を選任し

ている事業所におかれましては推進員、推進員が選任されていない事業所については

採用選考責任者の方の御出席をお願い申し上げます。

なお、新規高等学校卒業予定者を対象とした求人を申し込みしており、応募が見込

まれる事業所におかれましては、推進員または採用選考責任者が必ず御出席ください

ますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日  時

令和５年９月４日（月）１３：３０～１５：００（１３：００～受付開始）

２ 会  場

  ハイブ長岡 ２Ｆ 特別会議室（長岡市千秋３－３１５－１１）

３ 内  容

（１）特別講演「高校生の採用選考について（仮題）」

 （２）公正な採用選考について（～具体的な事例など～）

（３）高等学校卒業予定者の採用選考における留意事項について

４ そ の 他

（１）zoomによる「オンライン研修会」に御参加いただくこともできます。

日時：令和５年９月５日（火）１４：００～１時間程度（１３：４５～入室可）

＊オンライン研修会では、ハイブ長岡での特別講演やＤＶＤ上映等はありません。

（２）お申込みにつきましては、８月１８日（金）までに下記の申し込みフォーム

より所要の項目を入力のうえ送信してください。

    URL：https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou15/0509

    二次元バーコード：

（３）申し込みフォームで入力完了後、受付完了通知が自動返信されます。

受付完了通知が確認できない場合は下記の担当者までお申し出ください。

９月４日ハイブ長岡、９月５日オンライン、いずれも定員に限りがあります

ので、申し込み状況により個別にご相談させていただく場合があります。

（４）その他、ご不明な点などがありましたら下記の担当者までお問合せください。

【担 当】

                     ハローワーク長岡 事業所・学卒部門

 河野（カワノ）、碓井（ウスイ）

                  電話：０２５８（３２）１１８１

（部門コード３２＃）

メール：kouseisai0509@mhlw.go.jp

https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou15/0509